
                                                     

                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.10.2014 № 1814/18-1 
 

Об утверждении муниципальной программы 

  «Безопасность в городе Чехове» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 28.07.2014 № 

1156/8-1 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова 

Чеховского муниципального района  Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 

№ 1319/21-1), на основании постановления Администрации Чеховского муниципального 

района от 19.08.2014 № 1301/8-1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

города Чехова Чеховского  муниципального района Московской области, реализация 

которых планируется с 2015 года», в целях формирования бюджета города Чехова по 

программно-целевому принципу 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Утвердить муниципальную программу «Безопасность в городе Чехове» 

(прилагается). 

 2.Управлению информатизации, связи и развития Администрации Чеховского 

муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Чеховского 

муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 Заместитель Руководителя Администрации 

 Чеховского муниципального района                                                             М.В.Кононова 

 
                  

 



                                                                                  Утверждена 

                                                                                                                             постановлением Администрации 

                                                                                                                             Чеховского муниципального района 

                                                                                                                              от 14.10.2014 № 1814/18-1 

 

 

Муниципальная программа 

«Безопасность в городе Чехове» 

1. Паспорт муниципальной Программы 

Наименование 

муниципальной 

программы 

 Муниципальная программа 

«Безопасность в городе Чехове» 

Цели 

муниципальной 

программы 

Комплексное обеспечение безопасности граждан на территории города Чехова 

Задачи 

муниципальной 

программы 

   Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер 

пожарной безопасности; 

профилактика терроризма и экстремизма а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий терроризма и экстремизма; 

повышение мер по обеспечению правопорядка и безопасности граждан, в том 

числе внедрение современных средств наблюдения. 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель Руководителя Администрации Чеховского муниципального района 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Администрация Чеховского муниципального района 

Сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2015-2019 годы 

Перечень 

подпрограмм 

1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, 

реализация мер пожарной безопасности. 

2. Профилактика преступлений и иных правонарушений. 

Источник 

финансирования 

муниципальной 

Программы, в 

том числе по 

годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

53826,5 11045,3 10695,3 10695,3 10695,3 10695,3 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые 

результаты 

муниципальной 

Программы 

1. Снижение преступлений за период реализации Программы; 

2. Недопущение преступлений экстремистской направленности; 

3. Снижение  количества чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Характеристика Программы 

2.1 Обоснование необходимости разработки Программы 

   

 Перспективы развития города Чехова на ближайшие годы предполагают 

проведение различных патриотических, культурных и спортивных мероприятий. В связи с 

этим, необходимость подготовки муниципальной программы «Безопасность в городе 

Чехове» (далее – Программа), вызвана, в первую очередь, созданием системы мер по 

своевременному предотвращению и пресечению возможных террористических актов, 

предупреждению случаев захвата заложников, гибели граждан и других правонарушений 

на территории города Чехова, а также повышения эффективности подготовки жителей в 

области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности. 

       Практика и накопленный за последние годы опыт реализации задач по обеспечению 

безопасности граждан города Чехова свидетельствует о необходимости внедрения 

комплексного подхода в этой работе. 

      Таким комплексным системным документом является муниципальная программа 

«Безопасность в городе Чехове» (далее Программа). 

 

 

2.2 Прогноз развития политики города Чехова по обеспечению  

безопасности с учетом реализации Программы 

 Реализация программных мероприятий позволит стабилизировать криминогенную 

обстановку в городе Чехове, нейтрализовать рост преступности и других негативных 

явлений по отдельным направлениям, и тем самым создать условия для повышения 

уровня безопасности жителей города Чехова. 

 По предварительным оценкам реализация программных мероприятий должна 

привести к следующим изменениям: 

- снижению преступлений за период реализации Программы; 

- недопущению преступлений экстремистской направленности; 

- увеличению доли объектов социальной сферы оборудованных средствами безопасности 

и антитеррористической защищенности; 

- снижению количества пожаров, произошедших на территории города Чехова; 

- снижению доли погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на 

территории города Чехова; 

 Программа рассчитана на пять лет на 2015 – 2019 годы, ее выполнение 

предусмотрено без разделения на этапы и включает постоянную реализацию планируемых 

мероприятий. 

2.3. Перечень подпрограмм Программы 

 Задачи Программы решаются в рамках 2 подпрограмм: 

 1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация 

мер пожарной безопасности. 

 2. Профилактика преступлений и иных правонарушений. 

 

2.4. Цель и задачи Программы и подпрограмм 

  Усилиями заинтересованных организаций, в компетенцию которых входит 

решение вопросов обеспечения безопасности, в рамках Программы должны обеспечить 



снижение показателей нарастание угроз, а в конечном итоге гарантированную защиту 

населения города Чехова от преступности, террористических актов и чрезвычайных 

ситуаций. 

 Цель Программы -  комплексное обеспечение безопасности граждан на территории 

города Чехова. 

 Условиями достижения цели Программы является решение следующих задач: 

 - предупреждение террористических акций и повышение степени защищенности 

объектов социальной сферы;  

- обеспечение занятости несовершеннолетних в целях профилактики их 

противоправного поведения;  

- внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правонарушениях, 

обеспечение оперативного принятия решений в целях обеспечения правопорядка и 

безопасности граждан;  

- повышение мер по охране общественного порядка и обеспечения общественной 

безопасности; 

- профилактика и предупреждение проявлений экстремизма, расовой и 

национальной неприязни;  

- профилактика наркомании и токсикомании, в том числе в среде 

несовершеннолетних;  

- организация и осуществление профилактики пожаров в муниципальных 

учреждениях. 

 Цель и задачи Программы достигаются реализацией подпрограмм. 

 

2.5 Характеристика подпрограмм 

 

Подпрограмма 1 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» ориентирована на межотраслевой 

подход к решению всего комплекса проблем граждан в городе Чехове. Перспективы 

развития на ближайшие годы предполагают значительный рост общественно – 

политической жизни города, проведения различных культурно-массовых мероприятий. 

 Предполагается, что реализация подпрограммы будет способствовать созданию 

условий для деятельности учреждений, предприятий и организаций города Чехова по 

активному использованию новых подходов к вопросам организации безопасности, 

профилактике чрезвычайных ситуаций, устранению причин недостаточной 

антитеррористической защищенности.  

           Целью подпрограммы является обеспечение безопасности граждан на снижение 

рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, выполнение комплекса мер по совершенствованию гражданской обороны и 

поддержание ее в состоянии постоянной готовности, качественное повышение уровня 

защищенности населения города Чехова. 

Для достижения цели подпрограммы предлагается осуществлять следующие 

мероприятия: 

- предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций; 

- реализация противопожарных мероприятий. 

 

 



Подпрограмма 2 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

ориентирована на межотраслевой подход к решению всего комплекса проблем граждан 

города Чехова. Перспективы развития на ближайшие годы предполагают значительный 

рост общественно-политической жизни города Чехова, проведения различных культурно-

массовых мероприятий. В связи с этим остро встает вопрос о необходимости  

поддержания на должном уровне обеспечения снижения рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города 

Чехова. 

Назначение подпрограммы - определение основных направлений по стабилизации 

и улучшению мер безопасности жителей города Чехова. 

Предполагается, что реализация подпрограммы будет способствовать созданию 

условий для деятельности учреждений, предприятий и организаций города Чехова по 

активному использованию новых подходов к вопросам организации безопасности.  

          Целью настоящей подпрограммы является закрепление достигнутых результатов в 

обеспечении правопорядка и безопасности граждан, повышение уровня и 

результативности борьбы с преступностью.  

Для достижения цели подпрограммы предлагается осуществлять следующие 

мероприятия: 

- установку систем контроля доступа в городских учреждениях; 

- использование, обслуживание и обновление программного обеспечения; 

- проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на 

вскрытие сущности и разъяснение общественной опасности терроризма и экстремизма, 

оказание позитивного воздействия на граждан с целью формирования у них неприятия 

идеологии терроризма, обучение населения формам и методам предупреждения 

террористических актов; 

- установка системы видеонаблюдения в муниципальных учреждениях социально-

культурной сферы; 

- обслуживание системы видеонаблюдения, замена вышедших из строя элементов. 



 

3. Планируемые результаты реализации муниципальной Программы  

«Безопасность в городе Чехове» 

 

 

п/

п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый 

объем 

финансирования 

на решение 

данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программ

ы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

исто

чник

и 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПОДПРОГРАММА 1: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

1. Задача 1 

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, реализация 

мер пожарной безопасности 

45022,5 - Показатель 1 

Снижение количества 

чрезвычайных ситуаций 
произошедших в текущем 

году, на территории города 

Чехова по сравнению с 

базовым  показателем 

% 78 78 77 76 75 74 

 Всего по подпрограмме 1: 45022,5          

 

ПОДПРОГРАММА 2: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
4. Задача 2 

Профилактика терроризма и 

экстремизма а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий 

терроризма и экстремизма 

2704,0 - Показатель 2 

Количество преступлений 

экстремистской 

направленности 

единиц 0 0 0 0 0 0 

 Задача 3 

Повышение мер по обеспечению 

правопорядка и безопасности 

граждан, в том числе внедрение 

современных средств наблюдения 

6100,0 - Показатель 3 
Доля объектов социальной 

сферы оборудованных 

системами видеонаблюдения 

% 91,3 91,3 93 95 97 100 

 Всего по подпрограмме: 8804,0          

 Всего по Программе: 53826,5          

 

 

 



 

4. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Программы  

Наименование мероприятия Программы  Источник 

финансировани

я  

Расчет 

необходимых 

финансовых 

ресурсов на 

реализацию 

мероприятия  

Общий объем 

финансовых 

ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам 

(тыс. рублей) 

Эксплуатационн

ые расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

Подпрограмма 1: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 
1.1. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 3042,0 

2015 год – 608,4 

2016 год – 608,4 

2017 год – 608,4 

2018 год – 608,4 

2019 год – 608,4 

 

1.2. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 2366,0 

2015 год – 473,2 

2016 год – 473,2 

2017 год – 473,2 

2018 год – 473,2 

2019 год – 473,2 

 

1.3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 9126,5 

2015 год – 1825,3 

2016 год – 1825,3 

2017 год – 1825,3 

2018 год – 1825,3 

2019 год – 1825,3 

 

1.4. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 3718,0 

2015 год – 743,6 

2016 год – 743,6 

2017 год – 743,6 

2018 год – 743,6 

2019 год – 743,6 

 

1.5. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 

аварийно-спасательных формирований на территории города Чехова 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 24270,0 

2015 год – 4854,0 

2016 год – 4854,0 

2017 год – 4854,0 

2018 год – 4854,0 

2019 год – 4854,0 

 

1.6. Резервный фонд Администрации Чеховского муниципального района Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 2500,0 

2015 год – 500,0 

2016 год – 500,0 

2017 год – 500,0 

2018 год – 500,0 

 



2019 год – 500,0 

Всего по подпрограмме 1:   Всего: 45022,5 

2015 год – 9004,5 

2016 год – 9004,5 

2017 год – 9004,5 

2018 год – 9004,5 

2019 год – 9004,5 

 

Подпрограмма 2: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация 

последствий терроризма и экстремизма 

    

1.1. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация 

последствий терроризма и экстремизма 

Бюджет города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 2704,0 

2015 год – 540,8 

2016 год – 540,8 

2017 год – 540,8 

2018 год – 540,8 

2019 год – 540,8 

 

Всего:   Всего: 2704,0 

2015 год – 540,8 

2016 год – 540,8 

2017 год – 540,8 

2018 год – 540,8 

2019 год – 540,8 

 

2. Повышение мер по обеспечению правопорядка и безопасности граждан, в том числе внедрение 

современных средств наблюдения 

    

2.1. Разработка проектно-сметной документации на установку компонентов действующей системы 

видеонаблюдения 

Бюджет города 

Чехова 
Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 350,0 

2015 год – 350,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.2. Приобретение и установка компонентов действующей системы видеонаблюдения Бюджет города 

Чехова 
Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 3500,0 

2015 год – 700,0 

2016 год – 700,0 

2017 год – 700,0 

2018 год – 700,0 

2019 год – 700,0 

 

2.3. Содержание, ремонт и техническое обслуживание Бюджет города 

Чехова 
Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 1750,0 

2015 год – 350,0 

2016 год – 350,0 

2017 год – 350,0 

2018 год – 350,0 

2019 год – 350,0 

 

2.4. Предоставление услуг связи Бюджет города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 500,0 

2015 год – 100,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

2019 год – 100,0 

 



 

5. Подпрограмма 

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

 

5.1 Паспорт подпрограммы  

Наименование подпрограммы Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности 

 

Цель подпрограммы Обеспечение безопасности граждан, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, выполнение комплекса мер по совершенствованию гражданской обороны и поддержание ее в 

состоянии постоянной готовности, качественное повышение уровня защищенности населения города. 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация Чеховского муниципального района 

Задачи подпрограммы Содействие правоохранительным  органам в обеспечении на территории города Чехова личной безопасности человека и 

гражданина, его конституционных прав и свобод, укреплении правопорядка; 

обеспечение жизнедеятельности населения, снижение пожароопасной обстановки. 

Сроки реализации подпрограммы 2015-2019 года 

Источник финансирования 

подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 
 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств: 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.рублей) 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

В том числе: 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

45022,5 9004,5 9004,5 9004,5 9004,5 9004,5 

Другие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего:   Всего: 6100,0 

2015 год – 1500,0 

2016 год – 1150,0 

2017 год – 1150,0 

2018 год – 1150,0 

2019 год – 1150,0 

 

Всего по подпрограмме 2:   Всего: 8804,0 

2015 год – 2040,8 

2016 год – 1690,8 

2017 год – 1690,8 

2018 год – 1690,8 

2019 год – 1690,8 

 

Всего по программе: Всего: 53826,5 

2015 год – 11045,3 

2016 год – 10695,3 

2017 год – 10695,3 

2018 год – 10695,3 

2019 год – 10695,3 

 



источники 

Планируемые результаты реализации 

подпрограммы 

Способность оздоровлению обстановки на улицах и других общественных местах; 

уменьшить уровень пожароопасной обстановки и аварийности на объектах города; 

обеспечение условий для создания и поддержки в готовности сил и средств обеспечения безопасности; 

обеспечение системы мер по восстановлению нормального функционирования объектов обеспечения жизнедеятельности 

жителей города Чехова, пострадавших в результате возникновения чрезвычайных ситуаций. 

 

5.2. Планируемые результаты реализации подпрограммы  

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

 

п/

п 

Задачи, 

направленные 

на достижение 

цели 

Планируемый 

объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

подпрогра

ммы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

источ

ники 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПОДПРОГРАММА 1: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

1. Задача 1 

Предупреждение 

и ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, 

реализация мер 

пожарной 

безопасности 

45022,5 - Показатель 1 

Снижение количества чрезвычайных ситуаций 
произошедших в текущем году, на территории 

города Чехова по сравнению с базовым  

показателем 

% 78 78 77 76 75 74 

 Всего по 

подпрограмме 1: 

45022,5          

5.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы  

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

Наименование мероприятия подпрограммы  Источник 

финансировани

я  

Расчет 

необходимых 

финансовых 

ресурсов на 

реализацию 

мероприятия  

Общий объем 

финансовых 

ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам 

(тыс. рублей) 

Эксплуатационн

ые расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

Подпрограмма 1: « Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности » 

1.7. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

Всего: 3042,0 

2015 год – 608,4 

2016 год – 608,4 

2017 год – 608,4 

- 



5.4. Перечень мероприятий подпрограммы 

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

 

№ п/п Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечи-  

вающих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

Источник

и 

финансиро

вания 

Срок 

исполне-  

ния 

меропри-  

ятия 

 

Объѐм 

финанси-  

рования 

меропри-  

ятия в 

текущем 

финансо-  

вом году 

(тыс. руб.) 

 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результ

аты 

выполне

ния 

меропри

ятий 

подпрог

раммы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

района 2018 год – 608,4 

2019 год – 608,4 

1.8. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 2366,0 

2015 год – 473,2 

2016 год – 473,2 

2017 год – 473,2 

2018 год – 473,2 

2019 год – 473,2 

- 

1.9. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 9126,5 

2015 год – 1825,3 

2016 год – 1825,3 

2017 год – 1825,3 

2018 год – 1825,3 

2019 год – 1825,3 

- 

1.10.Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 3718,0 

2015 год – 743,6 

2016 год – 743,6 

2017 год – 743,6 

2018 год – 743,6 

2019 год – 743,6 

- 

1.11.Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 

аварийно-спасательных формирований на территории города Чехова 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 24270,0 

2015 год – 4854,0 

2016 год – 4854,0 

2017 год – 4854,0 

2018 год – 4854,0 

2019 год – 4854,0 

- 

1.12.Резервный фонд Администрации Чеховского муниципального района Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 2500,0 

2015 год – 500,0 

2016 год – 500,0 

2017 год – 500,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 500,0 

 

Всего по подпрограмме 1:   Всего: 45022,5 

2015 год – 9004,5 

2016 год – 9004,5 

2017 год – 9004,5 

2018 год – 9004,5 

2019 год – 9004,5 

 



исполнения 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 1: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 
 

1.1 Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

588,0 3042,0 608,4 608,4 608,4 608,4 608,4 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

1.2. Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

457,0 2366,0 473,2 473,2 473,2 473,2 473,2 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

1.3. Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

1765,0 9126,5 1825,3 1825,3 1825,3 1825,3 1825,3 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

1.4. Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

719,0 3718,0 743,6 743,6 743,6 743,6 743,6 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

1.5. Создание, содержание и 

организация деятельности 

аварийно-спасательных служб и 

(или) аварийно-спасательных 

формирований на территории 

города Чехова 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

4694,0 24270,0 4854,0 4854,0 4854,0 4854,0 4854,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

1.6. Резервный фонд Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

500,0 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

 

 Всего по подпрограмме 1:     45022,5 9004,5 9004,5 9004,5 9004,5 9004,5   

 

6. Подпрограмма 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

 

6.1. Паспорт подпрограммы  

Наименование подпрограммы Профилактика преступлений и иных правонарушений 

 

Цель подпрограммы Закрепление достигнутых результатов в обеспечении правопорядка и безопасности граждан, повышение уровня и 

результативности борьбы с преступностью. 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация Чеховского муниципального района 



Задачи подпрограммы Обеспечение сохранности муниципального имущества и других материальных ценностей; 

внедрение на территории города современных технических средств видеонаблюдения и визуального контроля, затрудняющих 

совершение преступлений и правонарушений; 

определение основных направлений по стабилизации и улучшению мер безопасности жителей города Чехова. 

Сроки реализации подпрограммы 2015-2019 года 

Источник финансирования 

подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.рублей) 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

В том числе: 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

8804,0 2040,8 1690,8 1690,8 1690,8 1690,8 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты реализации 

подпрограммы 

Снижение преступлений за период реализации муниципальной программы; 

недопущение преступлений экстремистской направленности; 

своевременное прогнозирование и содействие в выявлении внешних и внутренних угроз безопасности для реализации 

оперативных и долгосрочных мер по их предупреждению и нейтрализации; 

создание условий для своевременного выявления и пресечения преступлений, правонарушений на территории города. 

 

6.2. Планируемые результаты реализации подпрограммы  

«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

 

п/

п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый 

объем 

финансирования 

на решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые 

показатели, характеризующие достижение 

целей и решение задач 

Едини

ца 

измере

ния 

Базовое 

значение 

показател

я (на 

начало 

реализац

ии 

подрогра

ммы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

источ

ники 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 2 

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма а так же 

минимизация и (или) 

ликвидация 

последствий 

терроризма и 

экстремизма 

2704,0 - Показатель 2 

Количество преступлений экстремистской 

направленности 

единиц 0 0 0 0 0 0 



 Задача 3 

Повышение мер по 

обеспечению 

правопорядка и 

безопасности 

граждан, в том числе 

внедрение 

современных средств 

наблюдения 

6100,0 - Показатель 3 
Доля объектов социальной сферы оборудованных 

системами видеонаблюдения 

% 91,3 91,3 93 95 97 100 

 Всего по 

подпрограмме 2: 

8804,0 -         

6.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы  

«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

Наименование мероприятия подпрограммы  Источник 

финансировани

я  

Расчет 

необходимых 

финансовых 

ресурсов на 

реализацию 

мероприятия  

Общий объем 

финансовых 

ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. 

рублей) 

Эксплуатационн

ые расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

Подпрограмма 2: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
1. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация 

последствий терроризма и экстремизма 

    

1.2. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация 

последствий терроризма и экстремизма 

Бюджет города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 2704,0 

2015 год – 540,8 

2016 год – 540,8 

2017 год – 540,8 

2018 год – 540,8 

2019 год – 540,8 

- 

Всего:   Всего: 2704,0 

2015 год – 540,8 

2016 год – 540,8 

2017 год – 540,8 

2018 год – 540,8 

2019 год – 540,8 

- 

2. Повышение мер по обеспечению правопорядка и безопасности граждан, в том числе внедрение 

современных средств наблюдения 

    

2.5. Разработка проектно-сметной документации на установку компонентов действующей системы 

видеонаблюдения 

Бюджет города 

Чехова 
Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 350,0 

2015 год – 350,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

- 

2.6. Приобретение и установка компонентов действующей системы видеонаблюдения Бюджет города Смета 

Администрации 

Всего: 3500,0 

2015 год – 700,0 

2016 год – 700,0 

- 



6.4. Перечень мероприятий подпрограммы 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

№ п/п Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

 

Источники 

финансиро

вания 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

 

Объѐм 

финансиров

ания 

мероприяти

я в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. 

руб.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результа

ты 

выполне

ния 

меропри

ятий 

подпрогр

аммы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 2: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
1. Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а так же 

минимизация и (или) ликвидация 

            

Чехова Чеховского 

муниципального 

района 

2017 год – 700,0 

2018 год – 700,0 

2019 год – 700,0 

2.7. Содержание, ремонт и техническое обслуживание Бюджет города 

Чехова 
Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 1750,0 

2015 год – 350,0 

2016 год – 350,0 

2017 год – 350,0 

2018 год – 350,0 

2019 год – 350,0 

- 

2.8. Предоставление услуг связи Бюджет города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 500,0 

2015 год – 100,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

2019 год – 100,0 

- 

Всего:   Всего: 6100,0 

2015 год – 1500,0 

2016 год – 1150,0 

2017 год – 1150,0 

2018 год – 1150,0 

2019 год – 1150,0 

 

 
- 

Всего по подпрограмме 2:   Всего: 8804,0 

2015 год – 2040,8 

2016 год – 1690,8 

2017 год – 1690,8 

2018 год – 1690,8 

2019 год – 1690,8 

- 



последствий терроризма и 

экстремизма 

1.1. Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а так же 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий терроризма и 

экстремизма 

- Бюджет 

города 

Чехова 

2015-

2019 

523,0 2704,0 540,8 540,8 540,8 540,8 540,8 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 Всего:     2704,0 540,8 540,8 540,8 540,8 540,8   

2. Повышение мер по обеспечению 

правопорядка и безопасности 

граждан, в том числе внедрение 
современных средств наблюдения 

            

2.1. Разработка проектно-сметной 

документации на установку 

компонентов действующей 

системы видеонаблюдения 

- Бюджет 

города 

Чехова 

2015  350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 
района 

 

2.2. Приобретение и установка 

компонентов действующей 

системы видеонаблюдения 

- Бюджет 

города 

Чехова 

2015-

2019 

 3500,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 Администрация 

Чеховского 
муниципального 

района 

 

2.3. Содержание, ремонт и техническое 

обслуживание 
- Бюджет 

города 
Чехова 

2015-

2019 

 1750,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 Администрация 
Чеховского 

муниципального 

района 

 

2.4. Предоставление услуг связи - Бюджет 
города 

Чехова 

2015-

2019 

 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Администрация 
Чеховского 

муниципального 

района 

 

 Всего:     6100,0 1500,0 1150,0 1150,0 1150,0 1150,0   

Всего по подпрограмме 2:  8804,0 2040,8 1690,8 1690,8 1690,8 1690,8   

 


